TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Estado do Paraná+
PODERJUDICIÁRIO

EDITAL Nº 003/2019 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2017 E
POSTERIORES DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
DO CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO DO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ (Edital de abertura nº
01/2017 - SEI Nº 0107850-81.2016.8.16.6000)
O Excelentíssimo Desembargador ADALBERTO JORGE XISTO PEREIRA,
Presidente do Tribunal de Justiça do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando as alterações legislativas pertinentes ao conteúdo da prova de
conhecimentos deste certame, resolve proceder à seguinte retificação:

I — Onde se lê:

Edital nº 091/2017 “51.3. Quanto à disciplina de NOÇÓES DE DIREITO E
LEGISLAÇAO, as atualizações legislativas posteriores à veiculação deste edital
no Diário da Justiça eletrônico, serão desconsideradas."

Edital nº 094/2018 “56.3. Quanto à disciplina de NOÇÓES DE DIREITO E
LEGISLAÇAO, as atualizações legislativas posteriores à veiculação de Edital nº
001/2017 no Diário da Justiça eletrônico, serão desconsideradas;"

Leia-se:

Edital nº 001/2017 “51.3. Quanto à disciplina de NOÇÓES DE DIREITO E
LEGISLAÇAO, serão consideradas as atualizações legislativas até trinta (30)
dias anteriores à data da prova."

Edital nº 004/2018 “56.3. Quanto à disciplina de NOÇÓES DE DIREITO E
LEGISLAÇÃO, serão consideradas as atualizações legislativas até trinta (30)
dias anteriores à data da prova;"

Dado e passado na Secretaria do Tribunal de Justiça, em Curitiba, Capital do
Estado do Paraná, aos dezesseis (16) dias do mês de maio do ano de dois mil e
dezenove (2019).

JORGE XISTO PEREIRA

Presidente do Trib al de Justiça do Estado do Paraná